Прэзідыум Слонімскага                                      Президиум Слонимского
раённага Савета дэпутатаў                                районного Совета депутатов

      Слонімскі раённы                                              Слонимский районный
     выканаўчы камітэт                                            исполнительный комитет

           РАШЭННЕ                                                             РЕШЕНИЕ

26 апреля 2019 г. № 364/59

О некоторых вопросах
благоустройства территорий
населенных пунктов
Слонимского района и города
Слонима

На основании Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике

Беларусь», Указа Президента Республики Беларусь от 20 июня 2018 г.

№ 247 «О проведении Года малой родины», президиум Слонимского

районного Совета депутатов, Слонимский районный исполнительный

комитет РЕШИЛИ:

1. Утвердить План мероприятий по демонтажу и сносу

неэксплуатируемых и непригодных для дальнейшего использования

зданий и сооружений, жилых домов, расположенных на территории

Слонимского района (прилагается).

Собственникам неэксплуатируемых и непригодных для дальнейшего

использования зданий и сооружений, жилых домов, расположенных на

территории Слонимского района предоставить разрешительную

документацию ответственным за снос организациям.

2. Отделу архитектуры и строительства Слонимского районного

исполнительного комитета (Емелина Т.Н.) до 20 мая 2019 г. внести

эскизные предложения по установке малых архитектурных форм на

территории города Слонима.

3. Рекомендовать организациям, перечисленным в приложении к

настоящему решению, изготовить и установить малые архитектурные

формы ко Дню белорусской письменности в городе Слониме

(прилагается).

4. Контроль выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Слонимского районного исполнительного

2

комитета по курируемым направлениям, заместителя начальника –

начальника отдела организации производства управления сельского

хозяйства и продовольствия Слонимского районного исполнительного

комитета Юровского В.М., председателей сельских исполнительных

комитетов.

Председатель Слонимского                               Председатель Слонимского
районного Совета депутатов                              районного исполнительного
                     О.М.Таргонский                             комитета
        Г.Б.Хомич

  Управляющий делами
  Слонимского районного
  исполнительного комитета
         Е.Н.Мачалина